
POSTANOWIENIE Nr 519 
Komisarza Wyborczego 

w Zamościu 
 

z dnia 5 czerwca 2013r. 
 

w sprawie określenia sposobu dostarczenia kart do głosowania obwodowym 
komisjom do spraw referendum w referendum gminnym w sprawie odwołania Wójta 
Gminy Dołhobyczów przed upływem kadencji, zarządzonym na dzień 23 czerwca 
2013r. 
 
 
Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000r. o referendum lokalnym 
(Dz. U. Nr 88, poz.985 z późn. zm.)  postanawiam: 
 

§1 
 
Określam sposób dostarczenia kart do głosowania obwodowym komisjom do spraw 
referendum w referendum gminnym w sprawie odwołania Wójta Gminy 
Dołhobyczów przed upływem kadencji, zarządzonym na dzień 23 czerwca 2013r. 
zgodnie z załącznikiem do postanowienia. 
 

§2 
 
Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
                                                                                         Komisarz Wyborczy  
                                                                                                w Zamościu 
 
                                                                                      (-) Teresa Renata Bodys   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                                                    Załącznik do postanowienia Nr 519  
                                                                                                                                    Komisarza Wyborczego w Zamościu 
                                                                                                                                    z dnia 5 czerwca 2013r. 
 
 

Sposób dostarczenia kart do głosowania obwodowym komisjom do spraw referendum 
 

I. 

Zasady ogólne 
 
1. Dostarczenie obwodowym komisjom do spraw referendum kart do głosowania, w ramach 

obsługi administracyjnej,  zapewnia Wójt Gminy Dołhobyczów, przy udziale Gminnej Komisji 
do Spraw Referendum w Dołhobyczowie. 

 
2. Dostarczenie kart do głosowania do siedziby Urzędu Gminy Dołhobyczów zapewnia Dyrektor 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Zamościu. 
 
3. Nadzór nad prawidłowym przekazaniem  obwodowym komisjom do spraw referendum kart do 

głosowania sprawuje bezpośrednio Gminna Komisja do Spraw Referendum w Dołhobyczowie. 
 

II. 
Odbiór kart do głosowania z drukarni i sposób ich przechowywania do dnia głosowania. 

 
1. Karty do głosowania zostaną odebrane z drukarni i dostarczone do siedziby Urzędu Gminy 

Dołhobyczów w dniu 20 czerwca 2013r.  
 
2. Karty do głosowania w siedzibie Urzędu Gminy odbierają Wójt Gminy Dołhobyczów lub osoba 

upoważniona oraz dwóch członków Gminnej Komisji do Spraw Referendum, w tym 
przewodniczący lub zastępca, reprezentujących w składzie Komisji inicjatora referendum i Wójta 
Gminy. 

 
3. Wójt powiadomi obwodowe komisje do spraw referendum o konieczności przeliczenia w tym 

dniu kart do głosowania. Przeliczenia kart dokonują upoważnieni członkowie komisji 
obwodowych, przynajmniej trzech – w tym przewodniczący lub jego zastępca- reprezentujący 
w składzie komisji Inicjatora referendum i Wójta. Wskazane jest, aby przeliczenie a później 
przekazanie kart odbyło się w obecności możliwie największej liczby członków komisji. 

 
4. Sposób przechowania kart do dnia głosowania przed lub po przekazaniu kart obwodowym 

komisjom do spraw referendum, a po dostarczeniu kart do siedziby Urzędu Gminy Dołhobyczów, 
powinien bezwzględnie zabezpieczać karty przed dostępem osób niepowołanych a także przed 
fizycznym zniszczeniem lub uszkodzeniem. Aby zapewnić optymalne warunki przechowywania 
kart Wójt Gminy Dołhobyczów określa w porozumieniu z Gminną Komisja do Spraw Referendum  
i obwodowymi komisjami do spraw referendum odpowiedni termin przekazania kart oraz 
zapewnia warunki techniczne dla ich przechowania. W powyższej sprawie należy kierować się 
lokalnymi możliwościami Urzędu Gminy i doświadczeniem wynikającym z przeprowadzanych 
wcześniej wyborów i referendów oraz korzystać, w miarę możliwości, z pomocy Policji. 

 
 

III. 
Przekazanie kart do głosowania obwodowym komisjom do spraw referendum. 

 
1. Przekazanie kart do glosowania obwodowym komisjom do spraw referendum powinno odbyć się 

w przeddzień głosowania lub najpóźniej w dniu głosowania. W tym zakresie Wójt Gminy 
Dołhobyczów oraz Gminna Komisja do Spraw Referendum uwzględnia lokalne warunki 
i  możliwość zapewnienia bezpiecznego przechowywania kart  



2. Przekazanie kart do głosowania powinno odbyć się protokolarnie. Protokół sporządzany jest 
w trzech egzemplarzach; jeden dla komisji obwodowej, drugi dla Komisarza Wyborczego, trzeci 
dla Gminnej Komisji do Spraw Referendum. W protokole należy wskazać liczbę kart faktycznie 
otrzymanych przez komisję oraz liczbę kart, jaką komisja powinna otrzymać -odpowiadającą 
liczbie osób uprawnionych do głosowania w obwodzie. 

 
3. Odbierając karty upoważnieni członkowie komisji obwodowych sprawdzają czy karty 

do głosowania zostały dostarczone w odpowiedniej ilości oraz czy dotyczą właściwej obwodowej 
komisji do spraw referendum, a także, czy nie zawierają błędów drukarskich uniemożliwiających 
ich użycie w dniu głosowania Dane ustalone w wyniku przeliczenia kart należy wpisać 
w odpowiedniej części protokołu, o którym mowa w pkt 1.  

 
4. W przypadku otrzymania niedostatecznej liczby kart lub stwierdzenia innego rodzaju błędów 

Wójt powiadamia o tym niezwłocznie Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 
w Zamościu oraz Gminną Komisję do Spraw Referendum. 

 
5. W czynnościach związanych z przekazaniem kart obwodowym komisjom do spraw referendum 

uczestniczy urzędnik wyborczy, który po przeliczeniu kart przez członków komisji, przekazuje 
Dyrektorowi Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Zamościu informację o zgodności liczby 
otrzymanych kart z ustalonym dla poszczególnych komisji nakładem. Jeżeli dokonano już 
protokolarnego przekazania kart do głosowania urzędnik przesyła telefaksem protokoły, 
o których mowa w pkt 1.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  
 


